
Alle tilskudd som gis over nærings- og utviklingsfondet i Berg gis som bagatellmessig 
støtte. Dette i henhold til EØS-avtalens regler om offentlig støtte. 
 
Bagatellmessig støtte 
Bagatellmessig støtte kan gis uavhengig av bedriftsstørrelse og type kostnader og virksomhet, 
med unntak av støtte til kullsektoren. Det kan heller ikke gis bagatellmessig støtte til innkjøp 
av veifraktkjøretøy, til virksomheter i vanskeligheter, til eksportrettet virksomhet eller for å 
fremme innenlandske produkter på bekostning av importerte – dette gjelder for så vidt også 
støtte som ikke er bagatellmessig. 
 
Regelen om bagatellmessig støtte innebærer at myndighetene/kommunen kan tildele støtte til 
et foretak på opp til 200 000 euro (ca. 1,5 mill kr) i en periode på 3 regnskapsår, uten å 
notifisere støtten til EFTAs overvåkingsorgan (ESA).  
 
Støttegiver må verken notifisere eller sende melding om bagatellmessig støtte til ESA, i 
motsetning til det som må gjøres om støtten ikke defineres som bagatellmessig. Regelverket 
nedfeller noen enklere prosedyrekrav, deriblant krav om støttegivers kontroll med tildelt 
bagatellmessig støtte. Kommunen må dermed holde en oversikt over hvem som får støtte 3 år 
tilbake i tid. Kommunen må også påse å påføre tilsagnsbrevet en påtegning om at støtten gis 
som bagatellmessig støtte i henhold til EØS-avstalen.  
 
 
Støttebeløpet på 200 000 euro er angitt som direkte tilskudd. Dersom støtte gis i annen form 
enn direkte tilskudd, skal støtten omregnes til brutto tilskuddsekvivalent (dvs. støttens 
økonomiske nåverdi før beskatning), og må være innenfor beløpsgrensen. 
 
I Berg gis det også lån over nærings- og utviklingsfondet. I 2010 er lånerenta vedtatt av 
kommunestyret 4 %.  Dersom denne renta er lavere enn EØS referanserente er differansen å 
anse som bagatellmessig støtte. Dermed må bedrifter som mottar lån via næringsfondet også 
ta med dette når det opplyses om bagatellmessig støtte siste tre år ved eventuell ny søknad om 
offentlig støtte. Differansen vil fremgå av tilsagnsbrev mottatt fra offentlig støtteinstans. 
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